
令和元年 11 月 18 日 

 

各事業所 

人事・研修等 御担当者 様 

 

東北インターンシップ推進コミュニティ 

代表 似鳥 徹 

                            （岩手県立大学 学生支援本部長） 

 

 

令和元年度「東北地域大学間連携春季インターンシップ」の受入れについて（依頼） 

日頃より、本学の教育、研究につきまして、ご理解、ご協力いただき、厚く御礼申し上げ

ます。 

さて、岩手県立大学・岩手大学・盛岡大学では、今年度も学生の春季休業期間中（２月～

３月）にインターンシップを実施することといたしました。 

つきましては、是非学生受け入れのご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

ご承引いただける場合は、下記により Web サイト「インターンシップ in東北」の更新

をお願いいたします。 

記 

１ 更新方法 

  別紙１「Web サイト『インターンシップ in 東北』での企業・インターンシップ情報の

更新について」をご覧ください。 

２ 入力期限 

  令和元年 12 月６日（金） 

  全体のスケジュールにつきましては、別紙２「令和元年度東北地域大学間連携春季イン

ターンシップ実施スキーム」をご覧ください。 

３ インターンシップ実施期間及び日程 

  岩手県内の三大学の春季休業期間：２月 10日（月）～３月 31 日（火） 

実施期間の設定は、上記期間の中で原則５日間以上の実習としていただけるようご配

慮願います。 

４ インターンシップ学生の募集について 

  募集にあたり大学や学部、学年等によって実習生を限定せず幅広く就業体験の機会を

設けていただけるようご配慮願います。 

お問合わせ先 

東北インターンシップ推進コミュニティ事務担当校 

岩手大学 キャリア支援課 キャリア支援グループ 大坂 陽子 

TEL:019-621-6989／FAX: 019-621-6929 

MAIL: syushoku@iwate-u.ac.jp 


